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N = Netto / Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, Preis- und Sortimentsänderungen jederzeit vorbehalten. 
N = net / Tous les prix sont mentionnés en francs suisse, sous réserve de changements de tarfis et d'assortiments pouvant intervenir à tout moment. 

Druckdatum: 11.04.23 
Date d'impression: 11.04.23 

Lackierpinsel 
Pinceaux à vernir 
falbe Borsten, roher Holzstiel
soies fauves, manche en bois brut 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

01000.20 20 12 1 2.10
01000.30 30 12 1 2.45
01000.40 40 12 1 2.95
01000.50 50 12 1 3.60
01000.60 60 12 1 4.20
01000.70 70 12 1 4.75

Heizkörperpinsel 
Pinceaux à radiateurs 
falbe Borsten, roher Holzstiel
soies fauves, manche en bois brut 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

01500.25 25 12 1 1.35
01500.40 40 12 1 1.70
01500.50 50 12 1 2.25
01500.60 60 12 1 2.85
01500.75 75 12 1 4.00

Heizkörperpinsel 
Pinceaux à radiateurs 
falbe Borsten, roher Stiel, abgewinkelt
soies fauves, manche brut, coudé 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

Dicke (mm) 
Epaisseur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

75-25 25 10 12 1 2.85
75-40 40 10 12 1 3.60
75-50 50 10 12 1 4.70
75-60 60 11 12 1 5.70
75-70 75 11 12 1 6.90

Plattpinsel gebogen 
Pinceaux de clotures, plies 
schwarze Borsten, Weissblechzwinge,
abgewinkelt
soies noires, virole en fer blanc, coudé 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

01510.10 10 12 1 2.85
01510.15 15 12 1 3.25
01510.20 20 12 1 3.60
01510.25 25 12 1 4.45
01510.30 30 12 1 5.20

Deckenbürsten 
Brosses à plafonds 
graue Borsten, blauer Kunststoffkörper,
roher Holzstiel
soies grises, monture en plastique bleu, 
manche en bois brut 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

02000.140 140x40 2 1 24.35
02000.150 150x60 2 1 33.50
02000.180 180x80 2 1 54.20

Tiefgrundbürsten 
Brosses à surface 
Silverpren, gestanzt, Kunststoffkörper
und -griff
silverpren, montage à la machine, 
monture et manche en plastique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

02060.170 170x80 6 1 7.20
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Staubbürsten 
Brosses à épousseter 
graue Borsten, naturlackiertes Holz
soies grises, bois laqué naturel 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

200-1 170x21 12 1 9.60

Staubbürsten 
Brosses à épousseter 
falbe Borsten, rohes Holz, Grossformat
soies fauves, bois brut, grand modèle 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

200-8 165x33 6 1 30.20

Waschbürsten 
Brosses à laver 
falbe Chinaborsten, gebündelt
soies fauves 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

6014/F 250x62 5 1 127.10

Putzbürste / Strukturbürste 
Brosse de crépi 
PP transparent, gestanzt, naturlackierter
Holzkörper, Schnitt 90mm, zur
dekorativen Oberflächengestaltung, zum
Erzielen von plastischen Effekten (z.B.
Besenstrich)
PP transparent, montage à la machine, 
bois imprégné, coupe 90mm, pour la 
conception de surface décorative (p.ex. 
structure de brosse) 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

300-10 300x21 2 1 30.90

Wasserpinsel 
Pinceaux pour maçons 
Kunstfiber, gestanzt, Plastikkörper,
Schnitt 90 mm
fibre synthétique, montage à la machine, 
en plastique, coupe 90 mm 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Durchmesser (mm) 
Diamètre (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

500-0/3 70 12 1 6.60

Roller komplett Vestan 
Rouleaux complets vestan Série 
04340 
weiss
blanc 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

04340.18 180 10 1 4.35
04340.25 250 10 1 5.70
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Farbroller-Garnitur Vestan 
Assortiment vestan 
inkl. schwarzem Gitter
grille noir inclus 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

Schurlänge (mm) 
Schurlänge (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

00401.18 180 25 Set 1 4.75
00401.25 250 21 20 Set 1 6.20

Dispersions-Farbroller Set Polyacryl 
Set de rouleaux de peinture à 
dispersion Polyacryl 
für Dispersion und alle ähnlichen Farben,
ideal für den Einsatz im Innenbereich, Set
besteht aus 1 Farbeimer, 2 Steckbügeln
und 10 Polyacryl Farbwalzen
pour dispersion et tous les couleurs 
semblables, idéal pour pratique à 
l'intérieur, contenu: 1 seau à peinture, 2 
manche pour systeme fixation et 10 
manchons polyacryl 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

Schurlänge (mm) 
Long d.t. (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

00410.25 250 21 10 Set 1 74.90

Rollerbügel PEKA-FIX 
Manche PEKA-FIX 
für Steck- /Klemmverschluss, verzinkt
pour système fixation / pression 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

1100-12 120 5 1 5.10
1100-18 180 5 1 3.70
1100-21 210 5 1 4.10
1100-25 250 5 1 4.20

Walzen PEKA-FIX Longlife blue BIG 
Manchons PEKA-FIX Longlife blue 
BIG 
Kern-Durchmesser 60 mm, im Innen- und
Aussenbereich für Dispersions-, Mineral- 
und Silikonharzfarben, geeignet für
Abriebe bis ca. 4-5 mm
diamètre intérieur 60 mm, à l'intérieur 
comme à l'extérieur pour les peintures 
dispersions, minérales et à la résine 
silicone, approprié pour abrasions à 
environ 4-5 mm 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

Schurlänge (mm) 
Long d.t. (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

1202-18 180 21 10 1 17.60
1202-21 210 21 10 1 19.40
1202-25 250 21 10 1 22.70
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Walzen PEKA-FIX Longlife blue 
Manchons PEKA-FIX Longlife blue 
Die Walzen sind gepolstert und aus
hochwertigem Polyamidgarn mit den
Vorteilen echten Lammfells, gleichzeitig
aber mit der problemlosen Handhabung
synthetischer Bezüge. Die Walzen haben
eine hohe Standfestigkeit und
Haltbarkeit, eine optimale Farbaufnahme
sowie -abgabe und sind perfekt für
rationelles und zeitsparendes Arbeiten.
Geeignet im Innen- und Aussenbereich
für Dispersions-, Mineral- und
Silikonharzfarben. Ideal auch für
Fassaden. Anwendung wie Serien
1202/1219.
Manchons rembourrés, fil de polyamide 
de haute qualité avec les avantages 
d’une peau d’agneau véritable mais 
avec une manipulation facile comme des 
tissus synthétiques. Les rouleaux sont 
très stables et durables avec une 
absorption et restitution optimales de la 
peinture et sont parfaits pour un travail 
rationnel et rapide. Pratique à l’intérieure 
comme à l’extérieur pour les peintures 
dispersions, minérales et à la résine 
silicone. Idéal également pour les 
façades. Même utilisation que les séries 
1202/1219. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

Schurlänge (mm) 
Long d.t. (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

1206-20 200 21 10 1 18.80
1206-27 270 21 10 1 21.30

Walzen PEKA-FIX Nylon 
Manchons PEKA-FIX Nylon 
für Polyester- und Epoxidharze,
industrielle Beschichtungen
pour les résines de polyester et 
époxydes, ainsi que pour les 
revêtements industriels 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

Schurlänge (mm) 
Long d.t. (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

1104-7 70 14 10 1 5.00
1104-12 120 14 10 1 6.80
1104-18 180 14 10 1 7.10
1104-25 250 14 10 1 8.90

Walzen PEKA-FIX Schaumstoff 
Manchons PEKA-FIX mousse de 
plastique 
Aussen-Durchmesser 80mm, grobporige
Strukturwalze, einseitig leicht abgerundet
für ansatzfreies Arbeiten, für
verschiedene plastische Effekte, sowie
für Roll-, Fertig- und Deckenputz
geeignet
diamètre extérieur 80mm, manchons en 
mousse sans couture, entièrement collé, 
1 bout légèrement arrondi pour éviter les 
reprises, pour les effets de relief les plus 
divers convient aussi aux enduits au 
rouleau, au crépi et au revêtement de 
plafond 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

1214-25 250 10 1 13.40

Walzen PEKA-FIX Schaumstoff 
Manchons PEKA-FIX mousse de 
plastique 
Aussen-Durchmesser 74mm, grobporige
Strukturwalze, beidseitig gerade, für
verschiedene plastische Effekte, sowie
für Roll-, Fertig- und Deckenputz
geeignet
diamètre extérieur 74mm, manchons en 
mousse sans couture, entièrement collé, 
droit des deux côtés, pour les effets de 
relief les plus divers convient aussi aux 
enduits au rouleau, au crépi et au 
revêtement de plafond 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

1215-25 250 10 1 10.40
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Bügel zum Stecken für 
Heizkörperroller 
Manches pression pour rouleaux 
radiateurs 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Für Walzenbreite 
Pour manchons 

Länge (cm) 
Longueur (cm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2220-4/6 4-6 cm 20 10 1 2.40
2228-10/15 10-16 cm 28 10 1 2.55
2240-10/15 10-16 cm 40 10 1 2.70
2256-10/15 10-16 cm 56 10 1 4.10

HK-Walzen Perlon Gold 
Manchons Perlon d'Or 
universell einsetzbar, eckenausrollend
usage universel 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

Schurlänge (mm) 
Long d.t. (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2304-10 100 12 10 1 1.95
100 1.95

2304-15 150 12 10 1 3.00
100 3.00

HK-Walzen Moltopren 
Manchons Moltopren 
weiss, beidseitig abgerundet, superfeine
Schaumqualität 60 g/dm3, für
Kunstharzlacke
arrondi des deux côtés, mousse 
extra-fine 60g/dm3, pour résine 
synthétique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2300-11 110 10 1 1.95
100 1.95
200 1.95
500 1.95

2300-15 150 10 1 2.85
100 2.85

Garnitur 
Assortiment 
Inhalt: 1 Farbroller, 1 Gitter
contenu: 1 rouleau 1 grille 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

Schurlänge (mm) 
Long d.t. (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

3105-18 180 18 10 1 5.40
3105-25 250 18 10 1 6.50

Abstreifgitter 
Grilles 
Plastik
plastique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

3600-12 120x180 10 1 1.00
3600-14 175x145 10 1 1.20

Abstreifgitter 
Grilles 
Plastik, stabile Ausführung
plastique, modèle massif 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

3620-25 310x290 10 1 2.50
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Verlängerungsstangen Teleskop 
Perches d'allongement 
Aluminium, ausziehbar, Griff und Konus
aus Kunststoff
rallonges télescopiques, aluminium, 
manche et cône en plastique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse 
Mesures 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2414-150 90-150 cm 10 1 20.70
2414-200 115-200 cm 10 1 25.70
2414-300 165-300 cm 10 1 33.60

Gelenkhalterung für 
Verlängerungsstangen 
Support articulaire pour perche 
d'allongement 
geeignet für Pinsel, Roller, Spachteln,
etc.
pour pinceaux, rouleaux, spatules, etc. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

196 2 1 24.20

Malerspachteln 
Spatules pour peintre 
Klinge geschmiedet, Holzgriff
lame forgée, manche en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

117-20 20 12 1 4.00
117-30 30 12 1 4.10
117-40 40 12 1 4.30
117-50 50 12 1 4.70
117-60 60 12 1 5.00
117-80 80 12 1 5.40
117-100 100 12 1 6.50
117-120 120 12 1 7.40

Malerspachteln englische Form 
Spatules pour peintre forme anglaise 
Klinge geschmiedet
lame forgée 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

121-20 20 12 1 23.60
121-30 30 12 1 24.90
121-40 40 12 1 25.70
121-50 50 12 1 26.70

Spachteln zum Farbabstossen 
Spatules pour pousser la peinture 
Nickelklinge, Griff genietet
lame nickelée, manche riveté 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

113080 80 10 1 9.80

Trockenbau-Spachtel Allway 
Couteau de plaquiste Allway 
Flexible Klinge aus gehärtetem,
korrosionsbeständigem Messerstahl,
bruchsicherer Nylongriff, zum
Verspachteln von Gipskarton-Platten etc.
lame en acier trempé anti-corrosif, 
manche résistant en nylon, pour enduire 
les joints de plaques de plâtre etc. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

115-40 38 5 1 9.60
115-50 51 5 1 11.10
115-75 76 5 1 12.90
115-150 152 5 1 19.20
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Japanspachtel-Garnitur ERGO 
Assortiment de spatules japonaises 
ERGO 
in hochwertigem Kunststoff-Etui / 4 Stück
dans un étui en plastique / 4 pièces 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

119/P-1 50-120 10 Set 1 9.30

Flächenspachteln 
Couteaux à enduire acier 
gehärtete, flexible Stahlklinge, zusätzlich
lackiert (gegen Ölrückstände und Rost),
stabiler Holzgriff, vernietet
lame flexible en acier trempé verni, 
manche en bois stable, riveté 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2610-140 140 6 1 8.60
2610-160 160 6 1 9.20
2610-180 180 6 1 10.20

Flächenspachteln Duo-Flex 
Couteaux Duo-Flex 
Holzgriff, verstärkte Spachteln
manche en bois, spatule renforcée 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2622-120 120 6 1 12.50
2622-155 155 6 1 13.20
2622-200 200 6 1 14.70
2622-270 270 6 1 19.50

Flächenspachteln 
Couteaux à enduire 
rostfrei, ergonomisch geformter
Kunststoffgriff
inoxydable, avec manche ergonomique 
en plastique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2605-150 150 10 1 9.30
2605-200 200 10 1 9.90
2605-250 250 10 1 10.80
2605-350 350 10 1 12.60
2605-450 450 10 1 15.50

Flächenspachtel 
Couteau à enduire 
gehärteter Stahl, Griff aus
Mehrschichtholz
acier trempé, manche en bois 
multicouche 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2607-600 560 10 1 17.90

Gerüstbrettschaber 
Grattoir pour planches 
d'échafaudage 
ohne Stiel, gehärtetes Stahlblatt, fest mit
dem lackierten Rücken verschraubt,
Stielaufnahme unverdrehbar
aufgeschweisst
sans manche, à lame d’acier endurcie, 
solidement vissée à un dos verni, avec 
logement de manche soudé de manière 
à empêcher les torsions 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

110915 150 5 1 16.20
110930 300 5 1 20.60
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Kittauspresspistole 
Pistolet pour cartouche silicone 
Skelett, 6-Kant Schubstange, stufenlos
verstellbar
squelette 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse 
Mesures 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2900-320 320 ml 2 1 10.40

Kittauspresspistole 
Pistolet pour cartouche silicone 
Skelett-Halbschale, Metall, leichtgängiger
und feiner Vorschub
squelette, métal 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse 
Mesures 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2910-320 310 ml 2 1 28.40

Drahtbürsten 
Brosses métalliques 
runder, gebläuter Stahldraht, beste
Qualität
fil d'acier rond, bleui, meilleure qualité 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Info 
Info 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

550-91 1-reihig 10 1 5.00
550-92 2-reihig 10 1 5.40
550-93 3-reihig 10 1 6.80
550-94 4-reihig 10 1 8.30
550-95 5-reihig 10 1 9.50

Kunststoffschwamm 
Eponge synthétique 
aus reissfestem Polyesterschaum
(Umschachteln à 50 Stück)
en mousse polyester résistante (paquet 
grand à 50 pcs.) 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

30562 180x125x65 10 1 3.70

Polyschwamm Frina 
Eponge synthétique Frina 
ovale Form, abriebfest
ovale, durable 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

30663 ca. 170x140x70 6 1 8.00

Schwämme Spontex 
Eponges Spontex 
Grobporiger Viskoseschwamm für
Decken etc.
éponge végétale à grosse porosité pour 
plafonds etc. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

210070 155x110x65 12 1 10.10
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Scotch-Brite Schwamm 
Eponge Scotch-Brite 
für empfindliche Oberflächen wie
Chromstahl, Glas usw., blaues Vlies,
kratzt nicht! Das blaue Vlies des
Schwammes enthält Putzkristalle aus
Kunststoff, die stärker als der Schmutz
aber weicher als die meisten Materialien
sind, Scheuerkraft = mittel
pour surfaces sensibles p. ex. acier inox, 
verre etc., toison bleue, ne raie pas! Le 
non-tissé bleu de l'éponge contient des 
cristaux de nettoyage synthétiques plus 
solides que la saleté, mais plus doux 
que la plupart des matériaux, puissance 
de récurage = moyenne 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

SB13-31 155x80x45 10 1 3.60

Handschleifer 
Bloc à poncer 
mit Einklemmvorrichtung
avec pinces 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

120500 240x85 2 1 11.60

Schleifgitter 
Semelle à poncer 
für Nass- und Trockenschliff, 280x93 mm
pour l'utilisation à sec et à l'eau 280x93 
mm 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Korn 
Grain 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

120500-080 80 10 1 2.85
120500-100 100 10 1 2.85
120500-120 120 10 1 2.85
120500-180 180 10 1 2.85

Schleifpapier zu Alu-Schleifbrett 
Papier à poncer pour taloche en alu 
mit Klettverschluss, Korn 16
avec fermetures à crochets, grain 16 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

518930-16 240x120 5 1 5.30
518935-16 420x200 5 1 9.30

Glättekellen Stucco Veneziano 
Taloche Stucco Veneziano 
speziell gefertigter, rostfreier und
feinpolierter Chrom-Molybdän-Stahl
verhindert Streifenbildung und ermöglicht
ansatzfreies Arbeiten. Kanten geschliffen,
mit Kantenschutz. Roher Holzgriff.
en acier fin, inoxydable, manche brut 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509320 200x80 2 1 57.80
509330 240x90/110 2 1 58.70
509340 280x100/120 2 1 61.20
509350 220/110x100 2 1 57.50

Glättekelle Stucco Veneziano flexibel 
Taloche Stucco Veneziano 
speziell gefertigter, rostfreier und
feinpolierter Chrom-Molybdän-Stahl
verhindert Streifenbildung und ermöglicht
ansatzfreies Arbeiten, Kanten
geschliffen, mit Kantenschutz, Softgriff,
speziell für Finish-Arbeiten
en acier fin, inoxydable, manche avec 
élastomère, extra pour travaux de finition 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509360 200x80x0.5 6 1 65.60
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Glättekelle Stucco Veneziano flexibel 
Taloche Stucco Veneziano 
dünne, sehr flexible Kunststoffplatte,
Softgriff, speziell für Finish-Arbeiten und
die Verarbeitung von dekorativen Farben
mit Antik-Effekt
mince plaque de plastique très flexible, 
manche avec élastomère, extra pour 
travaux de finition 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509361 200x80x1.0 6 1 25.80

Glättekellen 
Taloches 
rostfrei, Alu-Steg, Holzgriff
inoxydable, porte-manche en aluminium, 
manche en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

518910 480x130x0.7 3 1 41.70
518920 480x180x1 3 1 47.70

Glättekelle 
Taloche 
gehärtetes, feinpoliertes, rostfreies
Stahlblech, Holzgriff
en acier trempé et inoxydable, manche 
en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

518904 480 x 130 x 0.8 3 1 27.90

Glättekelle 
Taloche 
rostfrei, Softgriff
inoxydable, manche avec élastomère 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509310 280x130x0.8 3 1 18.50

Glättekelle 
Taloche 
gehärtetes, feinpoliertes, rostfreies
Stahlblech, Holzgriff
en acier trempé et inoxydable, manche 
en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509304 280 x 130 x 0.8 3 1 14.90

Zahnkelle 
Truelle à colle 
Stahl, Holzgriff, Zahnung 6x6x6 mm
en acier, manche en bois, denture 6x6x6 
mm 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509430 280x130x0.75 3 1 12.90
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Zahnkelle 
Truelle à colle 
Edelstahl rostfrei, Holzgriff, Zahnung
4x6x4 mm, Spezial-Zahnung, z.B.
geeignet für Herbol/Kobau
Riss-Sanierungssystem
en acier fin, inoxydable, manche en bois, 
denture 4x6x4 mm 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509431 280x130x0.75 3 1 28.70

Zahnkelle 
Truelle à colle 
Edelstahl rostfrei, Holzgriff, Zahnung
4x6x4 mm, Spezial-Zahnung, z.B.
geeignet für Herbol/Kobau
Riss-Sanierungssystem
en acier fin, inoxydable, manche en bois, 
denture 4x6x4 mm 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

518940 500x130x0.75 3 1 37.70

Glättekelle 
Taloche 
Kunststoffplatte
plastique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509003/P 280 x 135 x 3 3 1 33.00

Glättekelle 
Taloche 
Kunststoffplatte und Griff
plastique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509004/P 280x140x3 3 1 8.10

Glättekelle spitz 
Taloche pointue 
Kunststoffplatte vorne spitz,
Kunststoffgriff
lame plastique pointue, manche en 
plastique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509004/SP 280x140x3 3 1 10.50

Reibebrett mit mittelfeinem 
Schwammgummi-Belag 
Frottoir avec éponge mi-fin 
Aluminium-Trägerbrett, Holzgriff
sur plaque en aluminium, manche en 
bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509450 240x120x20 3 1 23.10
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Reibebrett mit 
Schwammgummi-Belag 
Frottoir avec éponge mi-fin 
Aluminium-Trägerbrett, Holzgriff
sur plaque en aluminium, manche en 
bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509455 135x135x14 3 1 13.80

Reibebrett Kunststoff 
Frottoir en matière synthétique 
PU geschäumt, aus einem Stück, leicht,
formstabil, abrieb- und wasserfest
PU moussé, d'une seule pièce, léger, 
forme solide, résistant à l'usure, 
imperméable 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509460 320x190x20 5 1 7.70

Gipser-/Maurerkellen 
Truelles de plâtriers / de maçon 
Blatt gehärtet, konisch geschliffen,
Holzgriff
lame trempée, affûttée conique, manche 
en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509418 180 3 1 13.50
509420 200 3 1 14.40
509422 220 3 1 16.40

Maurerkelle 
Truelle de maçon 
rostfrei, Softgriff
inoxydable, manche avec élastomère 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509440 180 3 1 16.20

Gipserspachtel (Herzspachtel) 
Spatules de platrier 
rostfrei, Holzgriff
inoxydable, manche en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509080 80 3 1 18.60
509100 100 3 1 19.70
509150 150 3 1 22.20

Berner Putzkellen 
Truelle à enduire façon bernoise 
rostfrei, Holzgriff
inoxydable, manche en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509412 120 3 1 8.90
509414 140 3 1 9.30
509416 160 3 1 10.10
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Katzenzungenkelle classic 
Truelle langue de chat classic 
Edelstahl rostfrei, Holzgriff,
handfreundlich gewachst und
spezialverschweisst für Unterputz- und
Ausbesserungsarbeiten
inoxydable, manche en bois, ciré pour 
une pris en main confortable et soudé 
spécialement 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509514 140 6 1 8.30
509516 160 6 1 9.50

Ausseneckspachtel 
Spatules pour angles extérieurs 
rostfrei, Holzgriff
inoxydable, manche en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509400 80x60 3 1 11.00

Inneneckspachtel 
Spatules pour angles intérieur 
Edelstahl rostfrei, Holzgriff
inoxydable, manche en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509402 80x60x60 6 1 11.10

Stuckateur-Gipserspachtel, gekröpft 
Spatule de plâtrier, coudée 
rostfrei, Holzgriff
inoxydable, manche en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509102 60 2 1 8.00
509103 80 2 1 8.40
509104 100 2 1 9.90
509105 120 2 1 11.40

Stuckateureisen / Lanzette 
Truelles pour stucateur / lancettes 
Halm mit Kunststoff überzogen
manche plastifié 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509105-8 8 3 1 6.90
509105-14 14 3 1 6.90
509105-20 20 3 1 6.90
509105-26 26 3 1 8.90

Minikellen 
Taloches Mini 
Kunststoffplatte, Softgriff
plastique, manche avec élastomère 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509220 160x40 3 1 11.30
509222 160x80 3 1 11.40

14 



N = Netto / Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, Preis- und Sortimentsänderungen jederzeit vorbehalten. 
N = net / Tous les prix sont mentionnés en francs suisse, sous réserve de changements de tarfis et d'assortiments pouvant intervenir à tout moment. 

Druckdatum: 11.04.23 
Date d'impression: 11.04.23 

Minikellen 
Taloches Mini 
Kunststoffplatte spitz, Softgriff
plastique pointu, manche avec 
élastomère 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509230 160x80 3 1 12.00

Universal-Rührstab 
Mélangeur universel 
Metall, 6-Kantschaft, Rührmenge bis 10
kg
en métal, queue six pans, pour des 
volumes jusqu'à 10 kg 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

110350 60x400 6 1 5.90

Universal-Rührstab 
Mélangeur universel 
Metall, 6-Kantschaft, Rührmenge bis 20
kg
en métal, queue six pans, pour des 
volumes jusqu'à 20 kg 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

110351 100x600 6 1 7.40

Gipsbecher, reines, hochwertiges, 
Gummi 
Récipient caoutchouc 
rund, PAK-Anteil < 10 mg
forme de bol 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Durchmesser (mm) 
Diamètre (mm) 

Tiefe (mm) 
Profondeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

110605 125 90 6 1 4.00

Gipsbecher, reines, hochwertiges, 
Gummi 
Récipient caoutchouc 
flache Form, PAK-Anteil < 10 mg
forme plate 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Durchmesser (mm) 
Diamètre (mm) 

Tiefe (mm) 
Profondeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

110614 165 65 6 1 7.80

Gipsersäge (Deckensäge) Pro 
Scie de plâtrier (scie de 
rostfrei, Holzgriff, 3-fach verschraubt,
gezahntes Stahlblatt, zum Erstellen von
Schwedenschnitte/Trennschnitte bei
Grundputzarbeiten
inoxydable, manche en bois, triple 
vissage, lame en acier dentée, pour un 
découpage simple et rapide des plaques 
de plâtre, etc. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Länge (cm) 
Longueur (cm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509300 30 4 1 36.00
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Ersatzblatt zu Gipsersäge Pro 
Lame de rechange pour scie 
rostfrei, gezahntes Stahlblatt
inoxydable, lame en acier dentée 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Länge (cm) 
Longueur (cm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509301 30 2 1 10.50

Gipserhobel Metall 
Rabot en métal 
für Porenbeton
pour béton cellulaire 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509500 450x85 2 1 37.20

Gipserpfanne 
Casse de plâtrier 
verzinkt, Holzgriff
zinguée, manche en bois 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Durchmesser (mm) 
Diamètre (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509510 160 2 1 16.50

Gipserbeil 
Hache de plâtrier 
verchromter Stahlstiel, Gummigriff
manche en acier chromé, poignée en 
caoutchouc 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Gewicht (g) 
Poids (g) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509520 600 2 1 24.30

Furniersäge Pro 
Scie à placage Pro 
speziell für feine bis mittelgrobe
Materialien, insbesondere Sperrholz,
Laminat und Kunststoff,
induktiv-gehärtete Haupt-Zahnung,
zusätzlich gezahnte Nase zum Ansetzen
in der Mitte eines Materials und
Bearbeiten von Schlitzen und Nuten auf
flachen Oberflächen, besonders glatte
Beschichtung, schützt vor Rost, mit
verschraubtem 2-Komponenten Griff für
komfortables Sägen
spécialement conçues pour des 
matériaux fins à moyennement 
grossiers, le bois contreplaqué, les 
stratifiés et matières plastiques, denture 
principale durcie par induction, avec, en 
outre, un nez denté pour l’amorçage au 
milieu d’un matériau ainsi que pour le 
traitement de fentes et de rainures sur 
des surfaces plates; revêtement 
particulièrement lisse assurant une 
protection contre la rouille, poignée 
vissée à deux composantes pour un 
sciage confortable 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509530 375x97mm 3 1 19.20
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Isolationsmesser 
Couteau pour matériaux d'isolation 
Holzgriff, 3-fach vernietet, extra lange,
rostfreie und polierte 280 mm lange
Doppelschneideklinge, eine Seite mit
Wellenschliff für weiche
Dämmstoff-Materialien wie
Dämmstoffmatten, Glas- oder Steinwolle
und Microzahnung bzw. andere Seite mit
Sägeschliff für härtere
Dämmstoff-Materialien wie
Schaumstoffplatten, Styropor,
Schaumplatten, Faserdämmplatten, inkl.
schnittfeste Nylontasche für die sichere
Aufbewahrung
manche en bois triplement riveté, lame 
double extra longue, inoxydable et polie 
d’une longueur de 280 mm, avec un côté 
dentelé pour des matériaux isolants 
mous tels que panneaux isolants, laine 
de verre ou laine de roche, et un autre 
côté à microdentures ou dentelure pour 
matériaux isolants plus durs comme les 
plaques de mousse, le polystyrène ou 
sagex, les plaques d’isolation à fibres, 
sans oublier un étui en nylon résistant 
aux coupures pour un entreposage sûr 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509540 420 3 1 16.70

Stichsäge Pro 
Scie à guichet Pro 
mit haptisch sehr angenehmen
Sicherheitsgriff aus Holz, unlackiert,
eignet sich mit der induktiv-gehärteten
Zahnung hervorragend für vielseitige
Schneidarbeiten im Trockenbau sowie
bei Wand- und Deckenauslässen, zur
effizienten und schnellen Bearbeitung
von Gipskartonplatten, erweist sich
insbesondere bei Kurven- und
Rundschnitten sowie bei Ausschnitten als
sehr präzise
avec poignée de sécurité en bois, non 
laquée et très agréable au toucher 
(bonne haptique); sa denture trempée 
par induction convient à merveille pour 
des travaux de découpe diversifiés au 
niveau des constructions à sec ou des 
points de sortie dans les parois ou 
plafonds, de même que pour le 
façonnage efficace et rapide de plaques 
de plâtre, s’avérant également d’une 
grande précision, en particulier pour les 
coupes curvilignes et circulaires ainsi 
que les échancrures et autres 
découpures 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

509535 300 3 1 17.00

Schlagschnurgerät (Markierschnur) 
Cordeau marqueur (Cordeau traçeur) 
Leichtmetallgehäuse, mit Schnur, ohne
Farbpulver
boitier en aluminium, avec cordeau, 
sans poudre colorée 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (m) 
Mesures (m) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610010 30 2 1 12.20
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Farbpulver blau 
Poudre de traçage 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Farbe 
Couleur 

Gewicht (g) 
Poids (g) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610020 blau 400 2 1 9.50

Universalmesser Cutter 
Couteaux universels 
mit Metallführung und Klingenarretierung
avec guidage en métal et blocage de 
lame 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse 
Mesures 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

06000.9 9 24 1 1.50
06000.18 18 24 1 2.60

Ersatzklingen Cutter 
Lames de remplacement 
(Set à 10 Klingen) abbrechbar
(set de 10 lames)détachable 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse 
Mesures 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

06001.9 9 20 Set 1 3.10
06001.18 18 20 Set 1 3.95

Wasserwaage Alu Pro 
Niveau d'eau en Alu Pro 
Aluminium
aluminium 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

Info 
Info 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610040 600 mit
Masseinteilung 

2 1 33.90

Beisszange 
Tenailles 
schwarz, Kopf poliert
noires, têtes polies 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610100 180 6 1 8.70
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Blechschere Stanley 
Cisailles à tôle Stanley 
Kunststoffhandgriff aus Bi-Material für
mehr Komfort und Abgleitschutz,
chromveredelte Scherenteile,
geschmiedete Stahllegierung
(Chrom-Molybdän), patentierte
Scharnierteile für einfache Handhabung,
Einhandbedienung - automatischer
Schnappriegel, löst sich mit Druck auf
den Griff, Zuschnitte bis 1,2 mm bei
Blech und 0,7 mm bei Edelstahl, doppelt
beschlagene Federung für lange
Lebensdauer, geeignet für Blech,
Aluminium, Kunststoffplatten,
Maschendraht, Leder, Kupfer und Plastik
poignée en plastique bi-matière pour 
plus de confort et d’antidérapance, 
pièces de ciseaux chromées, alliage 
d’acier forgé (chrome-molybdène), 
pièces de charnière brevetées pour une 
manipulation aisée, commande d’une 
seule main - pêne demi-tour 
automatique, se détache en exerçant 
une pression sur la poignée, coupe sur 
mesure jusqu’à 1,2 mm pour la tôle et 
0,7 mm pour l’acier inoxydable, 
suspension à double buée pour une 
longue durée de vie, convient pour les 
tôles, l’aluminium, les feuilles plastiques, 
les treillis métalliques, le cuir, le cuivre et 
le plastique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610120 250 6 1 33.00

Spannungsprüfer 
Indicateur de tension 
TÜF/GS geprüft, 220-250 V

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610140 60 10 1 3.40

Schraubenzieher 
Tournevis 
für Schlitzschrauben, mit speziellem
2-Komponenten-Griff, S-2 Stahl (nach
VSM Norm, mit paralleler, schwarzer
Spitze) garantieren ein hohes
Drehmoment und eine lange
Lebensdauer
pour vis à fente, le manche spécial à 2 
composants, la lame en acier S2 (selon 
norme VSM, avec bout parallèle noir) 
garantissent une puissance 
dynamométrique élevée et une longue 
durée 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Grösse 
Grandeur 

Klinge 
Lame 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2100-1 1 3.5x90 10 1 14.00
2100-2 2 4.0x100 10 1 15.20
2100-3 3 5.5x120 10 1 17.30
2100-4 4 6.5x140 10 1 18.60

Kreuzschraubenzieher 
Tournevis en croix 
für Phillips-Schrauben,
Chrom-Vanadium-Stahl, die grauen
"Bit-Point"-Spitzen garantieren ein hohes
Drehmoment und eine lange
Lebensdauer, schlagfester Griff
pour vis Phillips, les pointes avec le 
"Bit-Point" gris garantissent une 
puissance dynamométrique élevée et 
une longue durée, manche résilient 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Grösse 
Grandeur 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2190-0 0 10 1 2.00

19 



N = Netto / Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, Preis- und Sortimentsänderungen jederzeit vorbehalten. 
N = net / Tous les prix sont mentionnés en francs suisse, sous réserve de changements de tarfis et d'assortiments pouvant intervenir à tout moment. 

Druckdatum: 11.04.23 
Date d'impression: 11.04.23 

Doppelmeter Hultafors 
Double-mètre Hultafors 
Original-Schwedenmeter, naturfarbig mit
Peka-Aufdruck, 10 Glieder, aus
auserlesenem Birkenholz, Beschläge aus
gehärtetem Spezialstahl, 2-fach lackiert,
Genauigkeitsklasse EG III
Mètre suédois, original, couleur nature 
avec Peka-Imprimer, chiffres décimals 
en rouge, en bois bouleau de premier 
choix, les charnières en acier spécial 
garantissent une stabilité impeccable, 
avec rivets cachaits, 2 fois laqués 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Länge (cm) 
Longueur (cm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610145 200 10 1 7.70

Holzsprossen-Stehleiter ERGO 
Echelle double à échelons de bois 
ERGO 
aus solidem, astfreiem und
imprägniertem Holz, 46 mm breite,
rutschfeste Ergostufen zur Entlastung der
Füsse, oberste 2 Stufen normale
Sprossen, 2 Eimerhaken,
Spreizsicherung, regelkonform gemäss
EN131
en bois massif, imprégné, sans noeud, 
échelons ergonomiques et confortables 
pour reposer les pieds (largeur 46 mm), 
les 2 marches supérieures ont des 
échelons normaux, 2 crochets de 
suspension, conforme selon la norme 
EN131 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Gewicht (kg) 
Dimension (cm) 

Transportmasse 
(cm) 
Poids (kg) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610-2X4 6.6 118x47x12 1 1 132.60
610-2X5 7.9 145x50x12 1 1 155.10
610-2X6 10.3 172x54x12 1 1 177.80

Leiterhaken gedreht 
Crochet pour échelle, tourné 
aus 6mm Rundstahl
en acier 6mm 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610150 150 10 1 6.90
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LED-Baustrahler 50W IP65 mit 
Gestell 
Projecteur LED 50W IP65 avec 
support 
robuste Ausführung für den Innen- und
Aussenbereich, staub- und
strahlwassergeschützt, schwenk- und
arretierbar, 56 stossfeste- und
wartungsfreie SMD LED’s mit grosser
Energieeffizienz, ca. 80% geringerer
Energieverbrauch als herkömmliche
Scheinwerfer, hohe Lebensdauer, 4000
lm, Farbtemperatur 4000 Kelvin
(Neutralweiss) = Originalgetreue
Farbwiedergabe Ra
(Farbwiedergabeindex) > 97,
Unebenheiten und Streifenbildung sofort
erkennbar, 220 - 240 V 50/60 Hz,
Kabellänge 1,5 m H07RN-F 3G1.0,
geringe Wärmeentwicklung, keine
Verletzungsgefahr
modèle robuste, pour l'intérieur et 
l'extérieur, protégé contre les jets d’eau 
et la poussière, avec support réglable, 
56 SMD LED’s longue durée de vie, 
résistant aux chocs, sans entretien, 
consomation d'énergie réduite d'environ 
80% par rapport à un éclairage 
traditionnel, intensité lumineuse 4000 lm, 
température 4000 K (blanc neutre) = 
reproduction fidèle des couleurs, 
longueur câble 1,5 m H07RN-F 3G1.0, 
émission de chaleur amoindrie, pas de 
risque de brûlure 

Artikel-Nr. 
Article no. 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

554050 2 1 89.60

Kabeltrommel Garant ST 
Enrouleur de câbles Garant ST 
(Original "brennenstuhl") Trommelkörper
aus Breflex-Spezialkunststoff auf
verzinktem Tragegestell, ergonomischer
Handgriff mit Achse für perfekte
Kabelführung beim Auf- und Abrollen,
Überhitzungsschutz, Kontroll-Leuchte bei
Überhitzung und Überlastung, Stecker, 4
Schutzkontakt-Steckdosen, 230 V mit
selbstschliessenden Deckeln, rotes
Kunststoffkabel 25 m, H05VV-F 3G1.5,
Trommel-Ø 240 mm, Gewicht 3.7 kg
(original "brennenstuhl") corps du 
tambour en matière plastique spéciale 
Breflex sur un châssis galvanisé, 
poignée ergonomique avec guide-câble 
pour l'enroulement et le déroulement. 
Protection anti-surchauffe, voyant de 
contrôle en cas de surchauffe et de 
surcharge, fiche, 4 prises de sécurité, 
230 V à couvercle à fermeture 
automatique, câble en plastique rouge 
25 m, H05VV-F 3G1.5, tambour-Ø 240 
mm, poid 3.7 kg 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse 
Mesures 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

610560 25 m 2 1 76.20

Handschuhe 
Gants de travail 
aus nahtlosem Polyamidgestrick,
Handfläche und Fingerkuppen mit
Polyurethan-Beschichtung, elastischer
Strickbund, atmungsaktiv, optimaler
Tragekomfort durch anatomische Form
en tricot de polyamide sans coutures, 
paume et bouts des doigts avec 
revêtement en polyuréthane, poignet 
élastique, perméable à l'air, confort 
optimal par sa forme anatomique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Grösse 
Grandeur 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

8170-45/7 7/S 12 Paar 1 2.70
8170-45/8 8/M 12 Paar 1 2.95
8170-45/9 9/L 12 Paar 1 2.95
8170-45/10 10/XL 12 Paar 1 3.30
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Handschuhe 
Gants de travail 
Gummi, innen veloutiert, rutschsicheres
Profil, Länge 30 cm, Stärke 0,60 mm
caoutchouc, velouté à l'intérieur, profil 
antiglissant, longueur 30 cm, épaisseur 
0,60 mm 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Grösse 
Grandeur 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

8170-26 9-9,5 12 Paar 1 4.00

3M Schutzanzug 
3M Combinaison de protection 
CE Kat. III, Schutz vor
gesundheitsgefährdenden Stäuben und
leichten Flüssigkeitsspritzern (Typ5/6),
robustes, weiches und leichtes
microporöses Laminat aus Polyethylen +
Polyester, das sich dem Körper gut
anpasst und für Bewegungsfreiheit sorgt,
leicht atmungsaktiv, antistatisch,
fusselarm, Gummizüge an Rücken und
Knöcheln, Strickbündchen an den
Armen, dreiteilige Kapuze,
Zwei-Wege-Reissverschluss mit
abklebbarer Patte, Einsatz z.B. für
Spritz-/Lackier-, Isolier- &
Dämmarbeiten, Pulverbeschichtung,
allgemeine Handwerks-, Wartungs-,
Reinigungs-, Reparatur- und Bauarbeiten
usw.
CE Cat. III, protection contre les 
poussières dangereuses et légères 
éclaboussures de liquides (TYP 5/6), 
matériel microporeux robuste, souple et 
léger en polyéthylène + polyester, qui 
s'adapte bien au corps et offre une 
liberté de mouvement, légèrement 
respirant, antistatique, peu pelucheux, 
élastiques au dos et aux chevilles, 
poignets tricotés sur les bras, capuche 
en trois parties, fermeture éclair à double 
sens revouverte avec rabat fermable, 
utilisation par exemple pour peinture aux 
pistolet, travaux d'isolation, d'artisanat 
général, de maintenance, de nettoyage, 
de réparation et de construction, etc. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Grösse 
Grandeur 

Körpergrösse (cm) 
Taille (cm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

4545M M 167-176 20 1 15.90
4545L L 174-181 20 1 15.50
4545XL XL 179-187 20 1 15.90
45452XL XXL 186-194 20 1 15.90

3M Schutzbrille, klar 
3M Lunettes protectrices, claires 
Komfort-Programm kratzfest,
beschlagfrei, nur 25 g schwer, weiche
Bügelenden und Nasensteg,
Polycarbonat-Scheibe absorbiert 99.9%
der UV-Strahlung
Programme Confort antirayures, 
antibuée, ne pèse que 25 g, extrémités 
souples des branches et sur le pont 
nasal, oculaire en polycarbonate 
absorbant 99.9% des rayons UV 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Farbe 
Couleur 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

S1101SGAF klar 2 1 21.50
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3M Schutzbrillen 
3M Lunettes protectrices 
komfortable Ueberbrille für Brillenträger
mit uneingeschränkter
Seitenwahrnehmung, verstellbare
Bügellängen für individuelle Passform,
4-stufig verstellbare Bügelneigung,
weiche Bügelenden sorgen für
druckfreien Sitz und stören das Tragen
der Korrekturbrille nicht, kratzfest,
Scheibentönung klar
lunettes confortables à porter sur les 
lunettes médicales, avec champ de 
vision latérale illimité, extrêmités 
réglables des branches pour un confort 
individuel, inclinaison à 4 points des 
branches, extrêmités souples des 
branches pour éviter toute pression ou 
gêner la position des lunettes 
correctives, verres antirayures, à teinte 
claire 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Farbe 
Couleur 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2800 klar 2 1 14.30

3M Schutzbrillen 
3M Lunettes protectrices 
Komfort-Style Schutzbrille in neuartigem
Design, höchster Tragkomfort
gewährleistet durch verstellbare
Bügelneigung für individuelle Passform
und weichen, dehnbaren Bügelenden,
sehr leichtes Modell (nur 26g), Scheiben
aus hochschlagzähem Polycarbonat,
kratzfest, beschlagfrei, Scheibentönung
klar
lunettes de protection confortables, au 
nouveau design stylisé, grand confort 
garanti grâce à l'inclinaison réglable des 
branches pour une adaptation 
individuelle, extrêmités souples et 
malléables des branches, modèle très 
léger (26g), verres en polycarbonate 
antichocs, antirayures, antibuée, à teinte 
claire 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Farbe 
Couleur 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2840 klar 2 1 18.00

3M Feinstaubmasken 
3M Masques anti-poussières 
mit Cool-Flow Ausatemventil, leichtes
Atmen, Pack à 10 Stk.
avec soupape d'expiration Cool-Flow, 
respiration douce, paquet de 10 pcs. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Schutzstufe 
Protection 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

8400-8822 P2 2 Pack 1 41.60

3M Geruchsmasken 
3M Masques pare-odeurs 
mit Cool-Flow Ausatemventil, leichtes
Atmen, gegen gesundheitsgefährdende
Schleifstäube, mit zusätzlichem Schutz
vor unangenehmen organischen
Gerüchen sowie bei Acrylfarben, mit
Aktivkohlefilter, Pack à 10 Stk.
avec soupape d'expiration Cool-Flow, 
respiration douce, contre les particules 
de ponçage nuisibles à la santé, les 
odeurs organiques gênantes et la 
peinture acrylique, avec un filtre à 
carbon actif, paquet de 10 pcs. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Schutzstufe 
Protection 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

8400-9914 P1 2 Pack 1 84.00
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Rollerboxen 
Récipient pour rouleaux 
Filzeinlage im Deckel, aus
lösungsmittelbeständigem Kunststoff,
speziell für Kunstharz- und Mattfarbroller,
luftdicht verschliessbar
avec feutre dans le couvercle en matière 
plastique résistant aux solvants, 
spécialement pour roul. p. résine 
synthétique et couleur mate, fermeture 
hermétique 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mm) 
Mesures (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

350-115 350x115 3 1 35.70

Pevalin Handreinigungscrème 
Crème pour nettoyer les mains 
Pevalin 
dermatologisch getestet, mit Hautschutz
und Sheabutter, reinigt und pflegt,
entfernt mühelos Farbe, Fett, Leim, Oel,
Teer, Harz, Rost etc., biologisch
abbaubar, optimierte, mikroplastikfreie
Formulierung mit verbesserter
Reinigungsleistung
testé dermatologiquement, protège la 
peau avec au beurre de karité naturel, 
nettoie la peau en douceur, élimine 
peintures, graisse, colle, huile, goudron, 
résine etc., biodégradable, abrasifs 
100% naturels à base de farine de rafles 
de maïs et de coquilles de noix 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Gebinde 
Emballage 

Inhalt 
Contenu 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

300900 Tube 2.5 dl 12 1 11.10
300901 Dose 5 dl 12 1 14.00
300903 Dose 3 lt 6 1 52.10
300904 Eimer 10 lt 1 1 142.50

Abdeckfolie Ersatzrolle Speedy Mask 
Feuilles de recouvrement 
mit Flachkrepp-Klebeband für innen,
stark statisch aufgeladen, jede Rolle
einzeln verpackt
avec ruban de masquage avec 
adhérence moyenne pour l'intérieur, 
chargée d'électrostatique extra-forte, 
chaque rouleau emballé séparément 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

110055-55 550x33 60 1 5.30
110140-140 1400x33 20 1 7.70
110266-266 2700x20 20 1 8.40

Abdeckfolie Ersatzrolle Speedy Mask 
Feuilles de recouvrement 
mit Gewebe-Klebeband für aussen, stark
statisch aufgeladen, jede Rolle einzeln
verpackt
chargée d'électrostatique extra-forte, 
ruban avec haut pouvoir adhésif, pour 
l'extérieur, chaque rouleau eballé 
séparément 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

112055-55 550x20 60 1 5.30
112210-210 2100x17 30 1 9.30

3M Handabdeckgerät 
3M Dérouleur pour papier 
leichtes Modell, inkl. Abreissmesser
modèle léger, avec couteau 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Typ 
Typ 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

502600 M1000 1 1 48.20
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Abdeckpapier für Handabdeckgerät 
502600 + 502700 
Papier de recouvrement pour 
dérouleur 502600 + 502700 
(1 Pack à 12 Rollen) holzfrei, einseitig
glatt, 40g/m2
(1 paquet de 12 rouleaux) sans bois, 
40g/m2 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

5029-150 150x50 1 Pack 1 29.10
5029-225 225x50 1 Pack 1 44.40

Abdeckgerät 
Dérouleur pour papier 
Bodenmodell, solide
Rundstahlrohr-Konstruktion, verzinkt
construction solide en tubes métalliques 
rondes, zingués 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Breite (mm) 
Largeur (mm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

502800 300 2 1 129.30

Abdeckpapier zu 502800 
Papier de recouvrement pour 502800 
holzfrei, einseitig glatt, 40g/m2
sans bois, 40g/m2 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

5029-300 300x580 3 Rol 1 44.10

Abdeck- und Schutzvlies Floorsave 
easy 
Toison de recouvrement Floorsave 
easy 
Zum Abdecken und Schützen von
trockenen Böden, Treppen und Möbeln.
Flüssigkeitsdichte Oberfläche aus
PE-Folie mit sehr guter Trittsicherheit,
selbsthaftende Unterseite aus
rutschsicherem Polyestervlies, robust,
mehrmals verwendbar, Rollengewicht ca.
6,5 kg Nicht auf frisch verlegten
Bodenbelägen, porösen Steinböden und
Tonplatten verwenden. Es können
Flecken entstehen, weil die aufsteigende
Feuchtigkeit nicht entweichen kann.
Pour protéger les revêtements de sols 
secs, les escaliers et les meubles. 
Surface avec film de protection PE 
imperméable avec une bonne sécurité 
de glissement, face inférieure non-tissé 
en fibres de polyester autoadhésives et 
antidérapantes, robuste et utilisable 
plusieurs fois, poids par rouleau env. 6,5 
kgNe pas utiliser sur des revêtements de 
sol à peine posés, des carreaux de sol 
poreux et sur des carreaux de sol en 
argile! Il peut se produire des taches, car 
l'humidité montante ne peut pas se 
dégager. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Fläche 
Surface 

Masse 
Mesures 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

07015.100 50 m2 1m x 50m 1 Rol 1 59.50
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N = Netto / Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, Preis- und Sortimentsänderungen jederzeit vorbehalten. 
N = net / Tous les prix sont mentionnés en francs suisse, sous réserve de changements de tarfis et d'assortiments pouvant intervenir à tout moment. 

Druckdatum: 11.04.23 
Date d'impression: 11.04.23 

Maler / Gipser Baufolie Öko 
Maler / Gipser Baufolie Öko 
transluzent, aus rezykliertem LDPE,
besonders umweltfreundlich, gefaltet auf
100cm, 0,10mm = 100 my (Rolle à ca.
9,2 kg)

Artikel-Nr. 
Article no. 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

07005.100 1 1 32.60

3M Scotch® Beton 
Gewebeabdeckband (399) 
3M Ruban pour béton Scotch® (399) 
PE-beschichtetes Schalungsfugenband
zum Betonieren und für den Einsatz auf
stark porösen Oberflächen. Stark
klebend, reiss- und wetterfest. Für Innen- 
und Aussenbereich.
Ruban pour joints de coffrage enduit de 
PE, pour le bétonnage et pour une 
utilisation sur des surfaces fortement 
poreuses. Fortement adhésif, résistant à 
la déchirure et aux intempéries. Pour 
l’intérieur et l’extérieur. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

2325-40 44x50 24 Rol 1 13.50

3M Scotch® Doppelseitiges 
Standard-Verlegeband 
3M Ruban de pose standard Scotch® 
Nicht-Weichmacherbeständiges Profi
Teppich-Verlegeband zum Fixieren von
Raumteppichen und Teppichplatten.
Ruban professionnel de pose de tapis 
ne résistant pas aux plastifiants, pour 
fixer les tapis d’espace et les panneaux 
de tapis. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

9191-50 50x25 36 Rol 1 18.30

Soft Tape Abdeckband Universal 
gold 
Soft Tape ruban universel or 
„waterproof“, bis zu 6 Monate
rückstandsfrei entfernbar, UV-stabil,
mittlere Klebkraft, extra dünn und
anschmiegsam für randscharfe
Farbkanten, lösemittelbeständig, für
glatte und leicht strukturierte Oberflächen
im Innen- und Aussenbereich
„waterproof“, détachable sans résidus 
pendant 6 mois, pouvoir adhésif moyen, 
ultra-fin et confortable pour arêtes de 
peinture nettes sur les bords, résistant 
aux solvants et aux rayons UV, pour 
surface lisses et légèrement texturées, 
pour l’intérieur et l’extérieur 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

1109-18 18x50 48 Rol 1 3.30
1109-25 25x50 36 Rol 1 4.40
1109-30 30x50 32 Rol 1 5.40
1109-38 38x50 24 Rol 1 6.50
1109-50 50x50 24 Rol 1 8.70
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N = Netto / Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, Preis- und Sortimentsänderungen jederzeit vorbehalten. 
N = net / Tous les prix sont mentionnés en francs suisse, sous réserve de changements de tarfis et d'assortiments pouvant intervenir à tout moment. 

Druckdatum: 11.04.23 
Date d'impression: 11.04.23 

Abdeckband Standard 
Ruban de masquage Standard 
Für allgemeine Abdeckarbeiten, bis zu 1
Tag rückstandsfrei entfernbar. Mittlere
Klebkraft. Saubere Farblinien. Für den
Innenbereich.
Pour travaux de recouvrement généraux, 
détachable sans résidus pendant 1 jour. 
Pouvoir adhésif moyen. Lignes de 
peinture propres. Pour l’intérieur. 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

5021-19 19x50 48 Rol 1 1.65
5021-25 25x50 36 Rol 1 2.05
5021-30 30x50 32 Rol 1 2.40
5021-38 38x50 24 Rol 1 3.10
5021-50 50x50 24 Rol 1 3.90

Betongewebeband grau 
Band p. béton en tissu gris 
hohe Klebkraft, reiss- und wetterfest, v.a.
für stark poröse Oberflächen, für Innen- 
und Aussenbereich
haut pouvoir adhésif, imperméable, pour 
surfaces très rudes, pour l'intérieur et 
l'extérieur 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

5026-38 38x50 32 Rol 1 7.80
5026-50 50x50 24 Rol 1 10.20

Gewebe- Betonband gelb 
Ruban adhésif tissu jaune 
economy, gute Klebkraft,
witterungsbeständig, leicht von Hand
abreiss- und abrollbar, für glatte und raue
Oberflächen, für Innen- und
Aussenbereich
economy, bonne adhérence, résistant 
aux intempéries, facilement à déchirer et 
dérouler à la main, pour surfaces lisses 
et rudes, pour l'intérieur et l'extérieur 

Artikel-Nr. 
Article no. 

Masse (mmxm) 
Mesures (mmxm) 

VPE 
U. d`emb. 

ab 
dès 

VP 
PV 

5024-48 48x50 24 Rol 1 6.20
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Suchwörter-Verzeichnis von A-Z 

A

Abdeckbänder 26 - 27
Abdeckfolien 24
Abdeckgeräte 25
Abdeckpapier 25
Abdeckvlies 25
Abstreifgitter 6
Arbeitsschutz 21 - 23
Aufbewahrungsmittel 24
Ausseneckspachtel 14

B

Baustrahler 21
Beisszange 18
Berner Putzkellen 13
Betongewebeband 26 - 27
Blechschere 19
Brillen 22 - 23
Bügel
"

4
6

D

Deckensäge 15
Dispersions-Set 4
Doppelmeter 20
Drahtbürsten 9

E

Einstellgefässe 24
Ersatzblatt zu Gipsersäge 16
Ersatzwalzen 4 - 6

F

Farbabstoss-Spachteln 7
Farbpulver 18
Farbroller-Garnituren 6
Farbroller-Set 4
Fassadenroller 5
Feinstaubmasken 23
Filtermasken 23
Flächenspachtel 8
Furniersäge 16

G

Garnituren 6
Gelenkhalterung 7
Geruchsmasken 23
Gerüstbrettschaber 8
Gewebeband 26 - 27
Gipsbecher aus Gummi 15
Gipser-/ Maurerkellen 13
Gipserbeil 16
Gipserhobel 16
Gipserpfanne 16
Gipserspachteln 13 - 14
Gipsersäge 15

Gitter 6
Glättekellen 10 - 12

H

Handabdeckgeräte 24 - 25
Handreinigungscrème 24
Handschleifer 10
Handschuhe 21 - 22
Heizkörperpinsel 2
Heizkörperroller 6
Heizkörpersteckbügel 6
Heizkörperwalzen 6
Herzspachteln 13
Holzsprossen-Stehleiter 20

I

Inneneckspachtel 14
Isolationsmesser 17

J

Japanspachteln 8

K

Kabeltrommel 21
Katzenzungenkelle 14
Kellen 10 - 15
Kittauspresspistolen 9
Klebebänder 26 - 27
Kreuzschraubenzieher 19
Kunststoffschwämme 9

L

LED-Baustrahler 21
Lanzetten 14
Leiter 20
Leiterhaken gedreht 20

M

Malerspachteln 7
Markierschnur 17
Masken 23
Maurerkellen 13
Meter 20
Minikellen 14 - 15
Moltoprenroller 6

P

Pevalin
Handreinigungscrème

24

Polyschwamm 9
Putzbürste 3

R

Radiatorenpinsel 2
Radiatorenroller 6
Reibebrett Kunststoff 13
Reibebrett mit
Schwammgummi

12 - 13

Reinigungscrème 24
Rollerboxen 24
Rollerbügel 4
Rührstab 15

S

Schaumstoffwalze 5
Schlagschnurgerät 17
Schleifgitter 10
Schleifmittel 10
Schleifpapier 10
Schleifvlies 10
Schraubenzieher 19
Schutzanzüge 22
Schutzbrillen 22 - 23
Schutzmasken 23
Schwamm 9 - 10
Schwammgummi Reibebrett 12 - 13
Schwämme 9 - 10
Scotch-Brite Schwamm 10
Spachtel 8
Spachteln 7 - 8
Spannungsprüfer 19
Staubbürsten 3
Staubmasken 23
Stehleiter 20
Stichsäge 17
Strukturbürste 3
Strukturwalze 5
Stuckateureisen 14
Stuckateurspachteln 14

T

Taloschen 10 - 15
Teleskop
Verlängerungsstangen

7

Teppichband 26
Trockenbau-Spachtel 7

V

Verlängerungsstangen 7

W

Walzen 4 - 6
Waschbürste 3
Wasserpinsel 3
Wasserwaage 18
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Z

Zahnkelle 11 - 12
Zange 18
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Assortiment 6
Assortiment de rouleaux 6
Assortiment de spatules
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8

B

Band pour béton en tissu 26
Bloc à poncer 10
Brosse de crépi 3
Brosses métalliques 9
Brosses à laver 3
Brosses à épousseter 3

C

Casse de plâtrier 16
Cisailles à tôle 19
Combinaison de protection 22
Cordeau marqueur 17
Couteau de plaquiste Allway 7
Couteau pour matériaux
d’isolation

17

Couteau à enduire 8
Couteaux Duo-Flex 8
Couteaux à enduire 8
Couteaux à enduire acier 8
Crochet pour échelle 20
Crème pour nettoyer les
mains

24

D

Double-mètre 20
Dérouleur pour papier 24 - 25

E

Echelle double à échelons
de bois

20

Enrouleur de câbles 21
Eponge Scotch-Brite 10
Eponge synthétique 9
Eponges 9 - 10

F

Feuilles de recouvrement 24
Frottoir 12 - 13

G

Gants de travail 21 - 22
Grattoir pour planches
d'échafaudage

8

Grilles 6

H

Hache de plâtrier 16

I

Indicateur de tension 19

L

Lame pour scie de plâtriers
fine

16

Lancettes 14
Lunettes protectrices 22 - 23

M

Manches
"

4
6

Manches à pression 6
Manchons 4 - 6
Manchons mousse de
plastique

5

Masques 23
Masques anti-poussières 23
Masques pare-odeurs 23
Matériel pour poncer 10
Mètre 20
Mélangeur universel 15

N

Niveau d'eau en Alu Pro 18

P

Papier de recouvrement 25
Papier à poncer 10
Perches d'allongement 7
Pinceaux pour maçons 3
Pinceaux à radiateurs 2
Pistolet pour cartouche
silicone

9

Pose-moquette 26
Poudre de traçage 18
Projecteur LED 21

R

Rabot en métal 16
Rouleaux moltopren 6
Rouleaux pour façade 5
Rouleaux à peinture 4 - 6
Rouleaux à remplacement 4 - 6
Ruban adhésif tissu 27
Rubans 26 - 27
Rubans de masquage 27
Récipient caoutchouc 15
Récipient pour rouleaux 24

S

Scie de plâtriers fine 15
Scie sauteuse Pro 17
Scie à placage 16
Semelle à poncer 10
Set de rouleaux de peinture
à dispersion

4

Spatules de plâtrier 13
Spatules de plâtrier, coudée 14
Spatules japonaises 8
Spatules p. peintre forme
anglaise

7

Spatules pour angles
extérieurs

14

Spatules pour angles
intérieur

14

Spatules pour peintre 7
Spatules pour pousser la
peinture

7

Support articulaire pour
perche d'allongement

7

T

Taloche 10 - 12
Taloche pointue 12
Taloches Mini 14 - 15
Tenailles 18
Toison de recouvrement 25
Tournevis 19
Tournevis en croix 19
Truelle de maçon 13
Truelle langue de chat 14
Truelle à colle 11 - 12
Truelle à enduire façon
bernoise

13

Truelles de plâtriers 13
Truelles pour stucateur 14
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Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
Massgebend für alle Lieferungen und Leistungen sind die folgenden Verkaufsbedingungen. Sollten Einkaufsbedingungen des 
Käufers davon abweichen, so gelten diese nur, wenn Sie vom Verkäufer ausdrücklich schriftlich bestätigt sind. 

 
Preise Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, Preis- und Sortimentsänderungen 

jederzeit vorbehalten 

MWST Nicht inbegriffen 

Verpackungseinheit Gemäss Katalog, Änderungen vorbehalten 

Abruf-Aufträge Werden in jedem Fall nur durch unsere schriftliche Bestätigung wirksam 

Aufträge für Spezialartikel Bedürfen der schriftlichen Bestätigung seitens des Kunden und können in keinem Fall 
annulliert werden 

Lieferungsbedingungen Für Bestellungen unter CHF 500.-- Warenwert werden anteilmässig CHF 12.-- Kleinmengen- 
Schweiz und Versandkostenzuschlag berechnet 

für Bestellungen über CHF 500.-- Warenwert franko Haus 

Export Ab Werk 

Verpackung Inbegriffen 

Reklamationen Sind sofort nach Entdeckung der Mängel, spätestens jedoch innert 10 Tagen nach Erhalt 
der Ware schriftlich geltend zu machen 

Zahlungsbedingungen 30 Tage ab Fakturadatum, rein netto 

Haftung Unsere Haftung beschränkt sich auf den Ersatz von mangelhaften Produkten. Jeglicher 
weitere Schadenersatzanspruch, insbesondere wegen weiterer Material- und Personal- 
kosten, wird wegbedungen. 

Produktespezifikationen Gemäss Katalog. Technische Korrekturen oder Farbänderungen bleiben vorbehalten. Die 
genannten Abmessungen sind grundsätzlich ungefähre Angaben. 

Produkteverwendung Jeder Benutzer oder Verbraucher unserer Produkte hat vor Verwendung derselben deren 
Eignung für den von ihm vorgesehenen Zweck zu überprüfen. Er übernimmt ausdrücklich alle 
mit der Verwendung des Produktes verbundenen Risiken. 

 
 

Conditions générales pour les ventes, les livraisons et les paiements 
Les conditions générales présentées ci-après sont applicables à toutes nos livraisons et prestations. Si les conditions de vente de 
l’acheteur sont différentes, celles-ci ne seront déterminantes que si ledit acheteur confirme la chose expressément et par  écrit. 

 
Prix Tous les prix sont mentionnés en francs suisses, sous réserve de changements de tarifs et 

d’assortiments pouvant intervenir à tout moment 

TVA Non incluse 

Unité d’emballage Selon catalogue, sous réserve de modifications 

Mandats sur appel Ne deviennent effectifs qu’après confirmation écrite de notre part, et ce dans tous les cas 

Commandes d’articles spéciaux Impliquant la confirmation écrite du client, elles ne peuvent en aucun cas être annulées. 

Conditions de livraison Les commandes de marchandises d’un montant inférieur à CHF 500.– donnent lieu à 
En Suisse un supplément de CHF 12.– correspondant aux frais de port pour les envois en quantités 

limitées 
Franco de port pour les commandes d’une valeur supérieure à CHF 500.– 

A l’exportation Départ usine 

Emballage Inclus dans le prix 

Réclamations Doivent être formulées aussitôt que l’insuffisance ou le défaut est constaté, dans un délai 
maximum de dix jours après réception de la marchandise 

Conditions de paiement Versement net dans les trente jours après la date de facturation 

Responsabilité Notre responsabilité se limite au remplacement des produits défectueux, toute autre 
prétention étant exclue, notamment en ce qui concerne d’éventuels coûts supplémentaires 
au niveau du matériel ou du personnel. 

Spécifications produit Selon catalogue, sous réserve de modifications de couleurs ou de correctifs techniques. 
Les dimensions indiquées sont expressément des indications approximatives. 

Utilisation des produits Avant usage, tout utilisateur se doit de vérifier que nos produits se prêtent bien à l’emploi 
qu’il désire leur donner, et il reprend dès lors expressément à son compte tous les risques 
liés à l’utilisation des produits en question. 
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Dieses Zeichen steht für Papier aus vorbildlich bewirtschafteten Wäldern, die gemäss 
Richtlinien des Forest Stewardship Council (FSC) unabhängig zertifiziert sind. 

 
 
 
PEKA unterstützt 
unter anderem als Mitglied, Sponsor oder im Schulungsbereich folgende Institutionen: 

• Verband der Schweizer Bürsten- und Pinselindustrie 
• Europäischer Verband der Bürsten- und Pinselindustrie 
• Verband Schweizerischer Farbenfachhändler 
• Schweizerischer Maler- und Gipserunternehmer-Verband 
• Sponsorengruppe für die Aus- und Weiterbildung im Maler- und Gipsergewerbe 
• Haus der Farbe, Fachschule für Gestaltung in Handwerk und Architektur 
• Diverse Ausbildungszentren und Fachschulen für Maler und Gipser und gewerbliche industrielle 

Berufsschulen in der ganzen Schweiz 
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